Rombalda Collalto, zakladatele pavlánského konventu v Brtnici, určené pro Vranov u Brna.¹² Snad do konce roku 1723 spadají dvě další zprávy faráře J. Korandy o postupu prací v Brtnici,¹³ které pokračovaly i v roce 1724.¹⁴ Malíř byl zdržován současnou zakázkou v Polné,¹⁵ ale v červenci sliboval, že obrazy dokončí.¹⁶ Slib patrně splnil, jelikož se později již o něm na zámku nemluví. Jen ještě na jaře 1725 dodal obraz sv. Jana Křt. s neuvedeným určením.¹⁷

K pramenům o dile K. Töppera v brtnickém sále lze připojit zajímavou zmínku 1728 o hledání mramorové podlahy v ruině hradu Rukštejna u Brtnice pro zámecký sál (?)¹⁸ a konečně několik dat z téže doby o jesuitovi P. Jos. Schönowitzovi v Telči, jenž diletoval v malířství.¹⁹

Poznámky

¹ V. Richter, Zprávy o collaltských nástěnných kobercích navržených Tiziánem, Umění VII, 1959, 406.

² SAB, Collalto I/2/9: Postero die sacris peractis Collaltinam pinacothecam augustissimus Carolus per horam circumlustrando, Collaltinac domus heroum heroidumque, quarum inibi expresse et affabre exornatae icones erant nomina et gesta scitatus, seriem et numerum, titulos pereallere ad extrellum voluit; cui Rambaldus comes Collaltianam historiam, cum mox collectum iri, significasset, caesar, perlegam, inquit, lubenti animo, ubi fuerit typis mandata.

³ Srov. J. P. Cerroni, Skizze einer Geschichte d. bild. Künste in Mähren II. 1807, 93 (rkp. SAB, Cerr. I, 33). — Gr. Wolny, Die Markgrafschaft Mähren VI (1842), 356.

⁴ Pr. Toman, Nový slovník československých výtvarných umělců, Praha 1936, 698.

⁵ V. Richter, Archivní materiálie k západomoravské topografii, ČVSMO XLV, 1932 (zvl. ot.) č. 10, 22, 23, 24, 43.

⁶ SAB, Collalto VII/16/15: Dopis pánského úředníka Václ. Pischela hraběti Collaltovi, Brtnice, 7. listopadu 1716: Pictori italicō Sara reduci gratiosam Suae Excellentiae ordinationem tam quo ad porigendum deputatum, quam prosequenda picturam retuli, qui promptus inmediate ad laborem se obtulit et postquam ab eodem perceperisset, quod omnes in superiori sala seu pilear effigies de novo copiari debeant, accessi tam pro capitanum, quam burggravium, ut tela pro iisdem extradatur et pictori Pirnicensi Pallas pro faciendo Grunt communicetur, cuius initium jam jam factum. Et ille pictor Italus in prima effigie laborare incepit, promittendo, quod pro Sua Excellentia sola et nullo alio pingere conabitur, nihilominus adverto ex illo, quod difficile ipsi accidat pro solo deputatu laborare, maxime cum absque familitio et uxore sit et ipsem sibi cibos et alia necessaria providere se incapace sentiat et quia etiam quandoque tam pro uxore Mezritzii existente, quam etiam pro suis propriis necessitatibus aliqua pecunia indiget, sic petit me, ut Suae Excellentiae ejusdem necessitatē referam et gratiosae dispositioni significem, an non placebet illi pro quavis parte juxta proprium arbitrium aliquam paratam solutionem assignare, vel prout alias gratiōe dirigere dignarentur, usque ad felicem Italiam redditum aliquod medium addictare, ego interim cubiculum in aree illi accomodavi et providebo illum cum mea mensa et reliquis necessariis, donec Sua Excellentia ulterius hoc in passu disponere et mihi gratiōe rescribere dignabuntur.